IX oct. I nov. V dec. II, VI ianuar. XXV mart. XXIII apr. XXIX iun. I iul. XV aug. Adde duo idiomela in Triodio, tria in Paracletice et unum in Pentecostario.

2) *Canones*: II, III, IV, V, VII, XV, XVII, XX, XXVI, XXVIII sept. III, IV, VI, VII, IX, XI, XIII, XV, XVII, XVIII, XIX, XXI, XXIII, XXIV, XXVI, XXVIII oct. II, VI, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXIII, XXIV, XXV, XXVII, XXVIII, XXIX nov. I, II, III, V, VI, VII, VIII, XI, XII, XIV, XVI, XVII, XXIV, XXVI, XXVII, XXX dec. III, IV, VII, IX, XVII, XVIII, XIX, XX, XXII, XXIII, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX ian. I, IV, V, VIII, IX, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XXI, XXIII, XXVIII febr. III, VIII, IX, XI, XII, XVI, XVIII, XXVI, XXVII mart. I, II, III, IV, VI, XII, XVIII, XXIII, XXV, XXX apr. IV, VIII, IX, X, XII, XIV, XV, XVI, XIX, XXIII maii. I, IV, VIII, IX, XI, XVI, XIX, XX, XXIII, XXV, XXIX, XXX iun. I, III, IV, VIII, IX, XIII, XVII, XVIII, XXII, XXVI, XXVII iul. II, VII, VIII, IX, XV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII aug. Adde tres canones in Triodio, quatuor in Pentecostario et quatuor in Theotokario Nicodemi Hagioritae.

In *codicibus* citantur: a) in Papadop.-Keram. I. B., II, canones ad s. Onuphrium (p. 122), ad ss. Manuel, Sabel et Ismael (p. 123), ad s. Iudam apost. (p. 124, in Menaeis hic canon Iosepho adscribitur), ad s. Iulianum, mart. (p. 125), ad s. Pe-

trum (p. 128, iam a Pitra, *Hymnogr.*, CXIII, edit.), ad s. Paulum (p. 128, anonym. in Menaeis), ad s. Marcum (p. 130), ad s. Acacium Melitenensem (*Ibid.*), ad s. Ioannem Palaeolaur. (*Ibid.*), ad s. Timotheum (*Ibid.*), ad s. Iosephum Thessalonic. (*Ibid.*), ad s. Romanum Melodum (p. 132, cf. supra edit.), ad ss. Sergium et Bacchum (*Ibid.* anonym. in Menaeis), ad s. Cosmam (*Ibid.*), in Vigil. Assumptionis B. M. V. (p. 187), ad s. Euschemonen (p. 370), in Annuntiationem B. M. V. (p. 371), ad s. Sabinum (*Ibid.*), ad s. Paphnutium (*Ibid.*), ad s. Marcum (p. 372), ad s. Sebastianam (*Ibid.*), ad s. Acacium (p. 373), ad Deiparam (p. 547), etc. — *b*) in Lampros, *C. A.*, canon in Annuntiationem (I, 57). — *c*) in Rocchi, *C. C.*, canones ad ss. Cyprianum et Iustinam, ad s. Dionysium, ad s. Hierotheum, ad s. Thomam apost. (p. 291), ad s. Paulum Confessor., ad s. Theodorum Studitam, ad s. Nilum Sinaitam, ad s. Ioannem Chrysost., ad ss. Guriam, Samonam et Abibum, ad s. Platonem (p. 293), ad s. Abdiam, ad s. Amphiloichium, ad s. Iacobum Persam (p. 294), ad ss. Thyrsam, Leucium et Aggaeum (p. 295), ad s. Eugeniā (p. 296), ad s. Malachiam (p. 298), ad s. Gordiam (*Ibid.*), ad s. Ioannem Praecursorem, ad s. Polyeuctum, ad s. Antonium, ad s. Macarium, ad s. Euthymium, ad ss. Timotheum et Anastasium, ad s. Clementem, ad s. Gregorium

Nazianzen. (*Ibid.*), ad s. Ephrem, ad s. Ignatium (p. 299), ad s. Tryphonem, ad s. Isidorum Pelusiotam, ad s. Agatham, ad s. Faustam, ad s. Zachariam, ad s. Nicephorum, ad s. Martinianum, ad s. Auxentium, ad s. Onesimum, ad s. Pamphilum, ad s. Leonem (p. 300), ad s. Polycarpum, ad s. Basilium (p. 301), ad ss. monachos Sabaitas (p. 302), etc. In Lagarde, *Iohannis Euchaitar. metrop.*, canon paraclit. ad Virginem Deiparam (p. 222). Etc.

**THEOPHANES** *Musaeus* (Θ. Μουσαῖος), hieromonachus saec. XVIII, auctor megalynariorum in honorem s. Theophanis. Cf. G. Papadop. Σ. Μ., 326; Bretos, Ν. Φ., I, 84.

**THEOPHANES SICULUS** (Θεοφάνης Σικελός), saec. IX. Auctor est canonis ad s. Beryllum, episcopum Catanensem, inc. Ἄβρον Θεῶ (edid. Papadopoulos-Kerameus, in *B. Z.*, IX [1900], 373-378).

Ipsi etiam haud immerito adscribendi sunt: canon ad s. Marcianum, Syracusanae urbis patronum cum acrost. Χαίρων πλέκω σου, Μαρκανέ, τοὺς κρότους (ineditus exstat in cod. 128 monasterii Sanctissimi Salvatoris Messanae, nunc in Bibliotheca huius urbis et in cod. 578 sancti Sabbae Hierosolym. [Papadopoulos-Kerameus, I. B., t. II, p. 597.] De hoc canone, vide Lancia di Brolo, *Storia della Chiesa in Sicilia nei primi dieci secoli del Cristianesimo*, Panorm. 1884, t. II, p. 337-

339; Petrides in *E. O.*, IV [1901], p. 285; Théarvic, *ibidem*, VII [1904], p. 164-165) — canon ad s. Theoclitum, Cucumanum (in Men. die IV ian., t. II, inc. Τῆς τρυφῆς) — canon ad s. Agatham, virg. et martyrem (in Men. die V febr., t. II, inc. Τῶν ἀγαθῶν) — canon ad s. Agrippinam, virg. et martyrem (in Men. die XXIII iun., t. IV, inc. Τῶ φέγγει) — canon ad s. Pancratium, episc. et mart. Tauromen. (in Men. die IX iul., t. I, inc. Ὑπέριμον).

SUBSIDIA. Lancia di Brolo, *op. cit.* — Papadopoulos-Kerameus, (Θεοφανῆς Σικελός, in *B. Z.*, IX (1900), p. 370-378. (Theophanes Siculus, auctor canonis ad sanctum Beryllum, non distinguendus esset a Theophane illo ad quem scripsisse Photius perhibetur [*P. G.*, CII, 923-926], qui etiam Iosephi Hymnographi vitam resque gestas celebravit [vide *Iosephus Hymnographus*]). — Ejusdem auctoris, ad Petridis, *op. cit.*, responsio in Νέα ἡμέρα Tergest. n. 1406 et 1407, 10/23 et 17/30 nov. 1901. — Petrides, *Les Mélodes Cyriaque et Théophane le Sicilien*, in *E. O.*, IV (1901), p. 284-287; Théarvic, *A propos de Théophane le Sicilien*, *ibid.*, VII (1904), 31-34, 164-171. (Refutatur Papadopoulos-Kerameus, verique similior astruitur thesis, cujus conclusiones sic se habent :

« 1°) *La lettre au moine Théophane est sûrement de saint Théodore Studite, nullement comme le veut M. Papadopoulos-Kerameus, de Photius.*